
FERRETERIA TAPACHULA
24.8 kW 12 de Septiembre de 2025
PDBT 746170201207

6,837 kWh prom. $ 30,866

40 5,156 kWh $2,827

90.84 % BIMESTRE $ 28,039

$185,195.00 MXN $16,964.00 MXN $168,231.00 MXN

620 W 40 112 m 2



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

# 20250001

FERRETERIA TAPACHULA  

40 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 185,195.00 $ 16,964.00 $ 0.00 $ 168,231.00 $ 168,231.00 $ 168,231.00

2 $ 190,750.85 $ 17,472.92 $ 0.00 $ 173,277.93 $ 173,277.93 $ 341,508.93

3 $ 196,473.38 $ 17,997.11 $ 0.00 $ 178,476.27 $ 178,476.27 $ 519,985.20

4 $ 202,367.58 $ 18,537.02 $ 0.00 $ 183,830.56 $ 183,830.56 $ 703,815.75

5 $ 208,438.60 $ 19,093.13 $ 0.00 $ 189,345.47 $ 189,345.47 $ 893,161.23

6 $ 214,691.76 $ 19,665.93 $ 0.00 $ 195,025.84 $ 195,025.84 $ 1,088,187.06

7 $ 221,132.52 $ 20,255.90 $ 0.00 $ 200,876.61 $ 200,876.61 $ 1,289,063.68

8 $ 227,766.49 $ 20,863.58 $ 0.00 $ 206,902.91 $ 206,902.91 $ 1,495,966.59

9 $ 234,599.49 $ 21,489.49 $ 0.00 $ 213,110.00 $ 213,110.00 $ 1,709,076.58

10 $ 241,637.47 $ 22,134.17 $ 0.00 $ 219,503.30 $ 219,503.30 $ 1,928,579.88

11 $ 248,886.59 $ 22,798.20 $ 0.00 $ 226,088.40 $ 226,088.40 $ 2,154,668.28

12 $ 256,353.19 $ 23,482.14 $ 0.00 $ 232,871.05 $ 232,871.05 $ 2,387,539.33

13 $ 264,043.79 $ 24,186.61 $ 0.00 $ 239,857.18 $ 239,857.18 $ 2,627,396.50

14 $ 271,965.10 $ 24,912.21 $ 0.00 $ 247,052.90 $ 247,052.90 $ 2,874,449.40

15 $ 280,124.05 $ 25,659.57 $ 0.00 $ 254,464.48 $ 254,464.48 $ 3,128,913.88

16 $ 288,527.78 $ 26,429.36 $ 0.00 $ 262,098.42 $ 262,098.42 $ 3,391,012.30

17 $ 297,183.61 $ 27,222.24 $ 0.00 $ 269,961.37 $ 269,961.37 $ 3,660,973.67

18 $ 306,099.12 $ 28,038.91 $ 0.00 $ 278,060.21 $ 278,060.21 $ 3,939,033.88

19 $ 315,282.09 $ 28,880.07 $ 0.00 $ 286,402.02 $ 286,402.02 $ 4,225,435.89

20 $ 324,740.55 $ 29,746.48 $ 0.00 $ 294,994.08 $ 294,994.08 $ 4,520,429.97

21 $ 334,482.77 $ 30,638.87 $ 0.00 $ 303,843.90 $ 303,843.90 $ 4,824,273.87

22 $ 344,517.25 $ 31,558.04 $ 0.00 $ 312,959.22 $ 312,959.22 $ 5,137,233.09

23 $ 354,852.77 $ 32,504.78 $ 0.00 $ 322,347.99 $ 322,347.99 $ 5,459,581.08

24 $ 365,498.35 $ 33,479.92 $ 0.00 $ 332,018.43 $ 332,018.43 $ 5,791,599.51

25 $ 376,463.30 $ 34,484.32 $ 0.00 $ 341,978.99 $ 341,978.99 $ 6,133,578.50



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 6,300.4 6,968.3 5,997.0 6,361.9 5,478.9 6,334.6

Consumo actual 8,115.0 5,468.0 6,198.0 6,226.0 7,182.0 7,834.0


